[image: image1]
МИНИСТЕРСТВО
 ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
 МӘГАРИФ ҺӘМ ФӘН  РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
 МИНИСТРЛЫГЫ

[image: image3.jpg]' I/IEKTPOHHbIA
'm® TATAPCTAH

                    ПРИКАЗ                                                                  БОЕРЫК
            ________________                  г. Казань                       № ______________

О
проведении

Республиканской  профильной
смены
активистов  детского движения «Весенняя школа

РДШ -2018»
В рамках реализации «Стратегии развития воспитания обучающихся в  Республике Татарстан на 2015-2025 годы»,  согласно плану работы Министерства образования и науки Республики Татарстан  и  Государственного бюджетного учреждения дополнительного образования «Республиканский центр внешкольной работы» (далее – РЦВР) п р и к а з ы в а ю:

1. Отделу дополнительного образования детей (Ж.В.Соркина) совместно с Государственным бюджетным учреждением дополнительного образования «Республиканский детский оздоровительно-образовательный центр «Костёр» (далее – РДООЦ «Костер») (Э.Ш.Садриева) и РЦВР (Р.А.Идрисов) организовать проведение с 23 по 27 марта 2018 года республиканской профильной смены активистов детского движения «Весенняя школа РДШ - 2018».

2. Назначить руководителем смены Калашникову Е.Г., зав. отделом по работе с детскими организациями РЦВР.

3. Начальникам управлений (отделов) образования муниципальных районов:

3.1. обеспечить участие в профильной смене делегаций активистов детского движения муниципального района согласно прилагаемому списку.

3.2. направить для организации данного мероприятия с 23 по 27 марта 2018 года в РДООЦ «Костер»  (Высокогорский район, ст. Бирюли, ул. Сосновая, д. 9)  согласно прилагаемому списку педагогов, возложив на них обязанность за жизнь и здоровье детей.  Работу педагогов на смене считать рабочими днями с сохранением заработной платы по основному месту работы.

4. Директору РЦВР Р.А.Идрисову обеспечить необходимые условия 23 марта 2017 г. для регистрации участников профильной смены, встречи детей из РДООЦ «Костер» для отправления в муниципальные районы 27 марта 2017 г.

5. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на заместителя министра образования и науки Л.О. Сулима.

Заместитель Премьер-министра

Республики Татарстан – министр

                     Р.Т. Бурганов

Утверждено приказом Министерства образования и науки Республики Татарстан  от____________________2018 г.
№_________________________
Список участников Республиканской профильной смены

 «Весенняя школа РДШ -2018», проводимой на базе РДООЦ «Костер»  (пгт Бирюли Высокогорского района) с 23 по 27 марта 2018 года

	Район
	Колво
	Фамилия, имя
	Школа, класс
	Примечание

	Агрызский

	3

	Петрова Евгения
	МБОУ СОШ №3 им. Т.
Гиззата, 11 класс
	РС СНТ

	Гаврилова София
	МБОУ «Сарсак-
Омгинский лицей», 8 класс
	«Замечательный вожатый»

	Васильева Марина
	МБОУ «Сарсак-
Омгинский лицей»
	«Моя инициатива»

	г. Нижнекамск

	6
	Белова Татьяна
	МБОУ СОШ №33,
10 класс
	«Замечательный вожатый»

	Яшкова Алена
	МБОУ «Лицей №21»
	«Моя инициатива»

	Миннебаева Дина
	МБОУ «Лицей №35»,
9 класс
	«Моя инициатива»

	Дульцева Вероника
	МБОУ «СОШ №2»,
9 класс
	«Моя инициатива»

	Шернина Наталья Николаевна
	МБУ ДО «Дворец творчества детей
молодежи им. И.Х.
Садыкова», методист
	Куратор по ДОО

	Шалагина
Анастасия
Николаевна
	МБУ ДО «Дворец творчества детей
молодежи им. И.Х.
Садыкова», пед-орг
	Куратор по ДОО

	Нижнекамский
	4
	Аидова Алия
	МБУ «Камскополянская СОШ №1», 11 кл.
	РС СНТ

	Ильязарова Диана
	МБУ «Камскополянская СОШ №1», 8 кл.
	РС СНТ, дублёр

	Ермошин Илья
	МБОУ «Старошешминская СОШ»
	«Моя инициатива»

[image: image2.png]